
 

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ 

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н 

(в ред. от 16 мая 2019 г.) 

 

 

Учреждение 

 
на 1 января 2023 г. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная   школа имени Героя России Пассара Максима Александровича 

с.Сикачи-Алян Хабаровского муниципального района Хабаровского края 

Форма по ОКУД 

Дата      

по ОКПО 

ИНН 

Обособленное подразделение    

Учредитель 
 

 

 
Наименование органа, осуществляю- 

щего полномочия учредителя 

Периодичность: годовая 

Единица измерения: руб. 

 
по ОКТМО 

по ОКПО 

ИНН 

Глава по БК 

по ОКЕИ 

КОДЫ 

0503721 

01.01.2023 

44687682 

2720019619 
 

08655462101 

 

 

 

383 

 
Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Деятельность 

с целевыми средствами 

Деятельность по госу- 

дарственному заданию 

Приносящая доход 

деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

оходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100 

стр. 110) 
 

010 
 

100 
 

1 255 569,89 
 

28 169 418,97 
 

253 707,00 
 

29 678 695,86 

Доходы от собственности 030 120 - - - - 

в том числе:       

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 040 130 - 28 169 418,97 253 707,00 28 423 125,97 

в том числе: 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

  
131 

 
- 

 
28 169 418,97 

 
253 707,00 

 
28 423 125,97 

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба 050 140 - - - - 

в том числе:       

Безвозмездные поступления текущего характера 060 150 1 255 569,89 - - 1 255 569,89 

в том числе: 

Поступления текущего характера бюджетным и автономным 

учреждениям от сектора государственного управления 

  

 
152 

 

 
1 255 569,89 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
1 255 569,89 

Безвозмездные поступления капитального характера 070 160 - - - - 

в том числе:       

Доходы от операций с активами 090 170 - - - - 

в том числе: 

Доходы от выбытия активов 

  
172 

 
- 

 
8 426 502,45 

 
- 

 
8 426 502,45 

 



Доходы от оценки активов и обязательств  176 - -8 426 502,45 - -8 426 502,45 



Форма 0503721 с. 2 
 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Деятельность 

с целевыми средствами 

Деятельность по госу- 

дарственному заданию 

Приносящая доход 

деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие доходы 100 180 - - - - 

в том числе       

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного 

управления 

 
110 

 
190 

 
- 
 

- 
 

- 
 

- 

в том числе       

Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ 

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) 

 
150 

 
200 

 
1 214 440,65 

 
29 553 192,25 

 
89 704,22 

 
30 857 337,12 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 160 210 877 734,53 17 669 868,52 - 18 547 603,05 

в том числе 

Заработная плата 

  
211 

 
666 263,26 

 
13 707 252,47 

 
- 

 
14 373 515,73 

Начисления на выплаты по оплате труда  213 211 471,27 3 962 616,05 - 4 174 087,32 

Оплата работ, услуг 170 220 - 2 280 727,83 10 249,62 2 290 977,45 

в том числе 

Коммунальные услуги 

  
223 

 
- 

 
1 851 180,28 

 
- 

 
1 851 180,28 

Работы, услуги по содержанию имущества  225 - 273 679,12 - 273 679,12 

Прочие работы, услуги  226 - 155 868,43 10 249,62 166 118,05 

Обслуживание долговых обязательств 190 230 - - - - 

в том числе       

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям 210 240 - - - - 

в том числе       

Безвозмездные перечисления бюджетам 230 250 - - - - 

в том числе       

Социальное обеспечение 240 260 - 17 657,64 - 17 657,64 

в том числе 

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

  
266 

 
- 

 
17 657,64 

 
- 

 
17 657,64 

Расходы по операциям с активами 250 270 336 706,12 8 081 702,63 79 454,60 8 497 863,35 

в том числе 

Амортизация 

  
271 

 
- 

 
4 300 988,64 

 
- 

 
4 300 988,64 

Расходование материальных запасов  272 336 706,12 3 780 713,99 79 454,60 4 196 874,71 

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям 260 280 - - - - 

в том числе       

       



Форма 0503721 с. 3 
 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Деятельность 

с целевыми средствами 

Деятельность по госу- 

дарственному заданию 

Приносящая доход 

деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие расходы 270 290 - 1 503 235,63 - 1 503 235,63 

в том числе: 

Налоги, пошлины и сборы 

  
291 

 
- 

 
1 235 665,00 

 
- 

 
1 235 665,00 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

  
292 

 
- 
 

201 098,60 
 

- 
 

201 098,60 

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 

условий контрактов (договоров) 

  
293 

 
- 
 

63 427,03 
 

- 
 

63 427,03 

Иные выплаты текущего характера организациям  297 - 3 045,00 - 3 045,00 

истый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410 300  41 129,24 -1 383 773,28 164 002,78 -1 178 641,26 

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150) 301  41 129,24 -1 383 773,28 164 002,78 -1 178 641,26 

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+ 

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400) 

 
310 

  
158 310,29 

 
-9 230 634,68 

 
96 774,65 

 
-8 975 549,74 

Чистое поступление основных средств 320  - -4 222 989,94 - -4 222 989,94 

в том числе: 

увеличение стоимости основных средств 
 

321 
 

310 
 

- 
 

244 562,35 
 

- 
 

244 562,35 

уменьшение стоимости основных средств 322 41Х - 4 467 552,29 - 4 467 552,29 

Чистое поступление непроизведенных активов 

уменьшение стоимости непроизведенных активов 

350  - -8 426 502,45 - -8 426 502,45 

352 43Х - 8 426 502,45 - 8 426 502,45 

Чистое поступление материальных запасов 360  158 310,29 3 418 857,71 96 774,65 3 673 942,65 

в том числе: 

увеличение стоимости материальных запасов 
 

361 
 

340 
 

506 031,82 
 

7 199 571,70 
 

244 562,49 
 

7 950 166,01 

из них:       

уменьшение стоимости материальных запасов 362 440 347 721,53 3 780 713,99 147 787,84 4 276 223,36 

из них:       



Форма 0503721 с. 4 
 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Деятельность 

с целевыми средствами 

Деятельность по госу- 

дарственному заданию 

Приносящая доход 

деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

в том числе: 

увеличение затрат 
 

391 
 

х 
 

- 
 

24 182 542,02 
 

158 037,46 
 

24 340 579,48 

уменьшение затрат 392 х - 24 182 542,02 158 037,46 24 340 579,48 

Операции с финансовыми активами и обязательствами 

(стр. 420–стр. 510) 

 
410 

  
-117 181,05 

 
7 846 861,40 

 
67 228,13 

 
7 796 908,48 

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+ 

стр. 460+стр. 470+стр. 480) 

 
420 

  
3 757 582,90 

 
69 142 277,02 

 
1 234,58 

 
72 901 094,50 

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов 430  60 150,90 605 753,44 5 054,83 670 959,17 

в том числе: 

поступление денежных средств и их эквивалентов 
 

431 
 

510 
 

1 381 120,31 
 

28 363 058,46 
 

785 169,11 
 

30 529 347,88 

выбытие денежных средств и их эквивалентов 432 610 1 320 969,41 27 757 305,02 780 114,28 29 858 388,71 

Чистое увеличение дебиторской задолженности 480  3 697 432,00 68 536 523,58 -3 820,25 72 230 135,33 

в том числе: 

увеличение дебиторской задолженности 
 

481 
 

560 
 

5 080 657,07 
 

100 611 982,16 
 

534 570,04 
 

106 227 209,27 

уменьшение дебиторской задолженности 482 660 1 383 225,07 32 075 458,58 538 390,29 33 997 073,94 



Форма 0503721 с. 5 
 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

аналитики 

Деятельность 

с целевыми средствами 

Деятельность по госу- 

дарственному заданию 

Приносящая доход 

деятельность 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Операции с обязательствами 

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) 

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

 
510 

  
3 874 763,95 

 
61 295 415,62 

 
-65 993,55 

 
65 104 186,02 

540  177 331,95 574 165,61 -65 993,55 685 504,01 

в том числе: 

увеличение прочей кредиторской задолженности 
 

541 
 

730 
 

1 679 194,83 
 

30 327 692,83 
 

562 285,10 
 

32 569 172,76 

уменьшение прочей кредиторской задолженности 542 830 1 501 862,88 29 753 527,22 628 278,65 31 883 668,75 

Чистое изменение доходов будущих периодов 550 х 3 697 432,00 60 110 021,13 - 63 807 453,13 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов 560 х - 611 228,88 - 611 228,88 

 

 

 

 

 

 
Руководитель       Главный бухгалтер         

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи) 
 

Централизованная бухгалтерия 

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение) 

Руководитель          

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель             
(должность) 

 

"01" января 2023 

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail) 

 

 
 

 

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер (Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 025AFC906EDC9688377467580EFBA35C, Действителен: с 01.12.2022 по 24.02.2024) 


