КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя России Пассара Максима Александровича	по ОКПО	44687682
	с.Сикачи-Алян Хабаровского муниципального района Хабаровского края	<u>——</u> ИНН	2720019619
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	08655462101
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю	-	ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
оходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 10						
стр. 110)	010	100	1 255 569,89	28 169 418,97	253 707,00	29 678 695,86
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	_
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	28 169 418,97	253 707,00	28 423 125,97
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	28 169 418,97	253 707,00	28 423 125,97
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 255 569,89	-	-	1 255 569,89
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 255 569,89	-	-	1 255 569,89
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	8 426 502,45	-	8 426 502,45

Доходы от оценки активов и обязательств 176 - 8 426 502,45 - 8 426 502,45

Форма 0503721 с. 2

	•					Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки		с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного	110	100				
управления	110	190	-	-	-	
В ТОМ ЧИСЛЕ						
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 214 440,65	29 553 192,25	89 704,22	30 857 337,12
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	877 734,53	17 669 868,52	-	18 547 603,05
в том числе						
Заработная плата		211	666 263,26	13 707 252,47	-	14 373 515,73
Начисления на выплаты по оплате труда		213	211 471,27	3 962 616,05	-	4 174 087,32
Оплата работ, услуг	170	220	-	2 280 727,83	10 249,62	2 290 977,43
в том числе						
Коммунальные услуги		223	-	1 851 180,28	-	1 851 180,28
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	273 679,12	-	273 679,12
Прочие работы, услуги		226	-	155 868,43	10 249,62	166 118,05
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	17 657,64	-	17 657,64
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	17 657,64	-	17 657,64
Расходы по операциям с активами	250	270	336 706,12	8 081 702,63	79 454,60	8 497 863,35
в том числе						
Амортизация		271		4 300 988,64	-	4 300 988,64
Расходование материальных запасов		272	336 706,12	3 780 713,99	79 454,60	4 196 874,7
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	
в том числе						

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	_	1 503 235,63	-	1 503 235,63
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	=	1 235 665,00	-	1 235 665,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	201 098,60	-	201 098,60
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	63 427,03	-	63 427,03
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	3 045,00	-	3 045,00
истый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410	300		41 129,24	-1 383 773,28	164 002,78	-1 178 641,26
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		41 129,24	-1 383 773,28	164 002,78	-1 178 641,26
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+						
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		158 310,29	-9 230 634,68	96 774,65	-8 975 549,74
Чистое поступление основных средств	320		-	-4 222 989,94	-	-4 222 989,94
в том числе: увеличение стоимости основных средств	321	310	_	244 562,35	_	244 562,35
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	4 467 552,29	_	4 467 552,29
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	-8 426 502,45	-	-8 426 502,45
уменьшение стоимости непроизведенных активов	352	43X	-	8 426 502,45	-	8 426 502,45
Чистое поступление материальных запасов	360		158 310,29	3 418 857,71	96 774,65	3 673 942,65
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	506 031,82	7 199 571,70	244 562,49	7 950 166,01
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	347 721,53	3 780 713,99	147 787,84	4 276 223,36
из них:						

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	24 182 542,02	158 037,46	24 340 579,48
уменьшение затрат	392	X	-	24 182 542,02	158 037,46	24 340 579,48
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		-117 181,05	7 846 861,40	67 228,13	7 796 908,48
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		3 757 582,90	69 142 277,02	1 234,58	72 901 094,50
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		60 150,90	605 753,44	5 054,83	670 959,17
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	1 381 120,31	28 363 058,46	785 169,11	30 529 347,88
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	1 320 969,41	27 757 305,02	780 114,28	29 858 388,71
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		3 697 432,00	68 536 523,58	-3 820,25	72 230 135,33
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	5 080 657,07	100 611 982,16	534 570,04	106 227 209,27
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	1 383 225,07	32 075 458,58	538 390,29	33 997 073,94

Форма 0503721 с. 5

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		3 874 763,95	61 295 415,62	-65 993,55	65 104 186,02
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		177 331,95	574 165,61	-65 993,55	685 504,01
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 679 194,83	30 327 692,83	562 285,10	32 569 172,76
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 501 862,88	29 753 527,22	628 278,65	31 883 668,75
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	Х	3 697 432,00	60 110 021,13	-	63 807 453,13
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	Х	-	611 228,88	-	611 228,88

D				Сертификат: Владелен: Действителен: Дата поливсе:	025AFC906EDC9688377467580EFBA35C Дворинченко Ольга Сергесина < 01.12.2022 no 24.02.2024 17.02.2023 12:25:29	
Руководитель	(подпись)	(расшифровка	подписи)	Главный бухгалтер	(подпись)	(расшифровка подписи)
	L	Централизованная бухгалтер і	ія			
				(наименова	ние, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)	
		уководитель уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подп	иси)
Исполнитель	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	_
	"01" января 2023					

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Документ подписан электронной подписью. Главный бухгалтер (Дворниченко Ольга Сергеевна, Сертификат: 025AFC906EDC9688377467580EFBA35C, Действителен: с 01.12.2022 по 24.02.2024)